
UCHWAŁA NR XXXV/253/2013
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 9 października 2013 r.

w sprawie ustalania wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne 
w Dębnicy Kaszubskiej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz 
art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1)) 
Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Publiczne w Dębnicy Kaszubskiej, zwane dalej „Przedszkolem”, są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

2. W Przedszkolu opłacie podlegają dodatkowe świadczenia i usługi opiekuńczo- wychowawcze realizowane w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Świadczenia i usługi opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 1 ust. 2, obejmują: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę 
aktywności i zainteresowania, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

5) zajęcia z języka obcego nowożytnego, rytmiczno-muzyczne, taneczne z elementami choreografii, 

6) realizację innowacji pedagogicznych.

2. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1, ustala się 
w wysokości 1,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna wysokości opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której 
mowa w § 2 ust. 2 oraz deklarowanej przez rodziców ( prawnych opiekunów) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. W przypadku nieodebrania dziecka w określonych godzinach, zgodnie z deklaracją rodziców ( prawnych opiekunów), 
opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu dziecka w przedszkolu wynosi 1,00 zł. 

3. Sposób pobierania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole określa umowa cywilnoprawna zawierana 
pomiędzy przedszkolem i rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/43/2011 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalania 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w Dębnicy Kaszubskiej. 

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w:Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz.2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz.1292, Dz. U. z 2008 r. nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz.206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, 
Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Dz. U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622, nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, nr 205, poz. 1206, dz. U. z 2012 r. poz. 979, poz. 941, Dz. U. z 2013 r. 
poz. 827.

Id: 14803EC2-5D01-4AA6-AFC9-B81028927C43. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska

Agnieszka Łomża

Id: 14803EC2-5D01-4AA6-AFC9-B81028927C43. Podpisany Strona 2




